generale concilium fe faciant infra annum in fa-

cerdotém promoveri, & refidenciam faciant, ni-

fi ex caufa rationabili fuper ea per nos cum ipfis

fuérit ' difpenfitum. Item cum in Lateranenfi -

concilio’ vacaturorunr benefieiorum- conceflio in<

hibeatar , exprefle ftatuimus receptiones canoni-

corum,’ que filunt & fieri confueverunt per ordi-

‘naciones capitulorum- in collegiatis eeclefiis fon

valere ecernentes nullum fibl ex eisdem quid-

quam juris vendicare debere. **) Item cum nemo

alteri ‘facere debeat, quod fibi fieri non wult,

fratuimus & fub interminacione “divine vindi&te

dxﬁnéhus inhibemus, ne aliqui religiofi aut fecu-

SR Xf , - lares

*) Joannes XXII, in Extravag Execrabilis de prae-

bendis in commun: flatuit: quod qui deinceps

receperint dignitatem vel perfonatnm feu ofhcium

aut aliud beneficinm curam animarum habens an- ,

nexam, f{iantea fimile beneficium obtinebant, il

Jud quoripfo jure privati nofcuntur abfque mo-

rac difpendio in erdifisriorum manibus dimitte.

re debeant pari modo: alioquin ex tunc fint ipfo

jure fecundo privati & nedum ad facros ordines

fufcipiendos ordines, quin etiam ad habendum

. quodcunque aliud Ecclefiafticam beneficium in-
habiles reputentur, -

*¥) De exfpe&nttvxs vid, Subﬁd. Dtﬂm. Iom, V.

Pt ‘l- '
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lares cujuscunque regule, ftatus vel condicionis
exiftant per fe vel per aliquos alios ad moven:
dum vel jurandum vel quocunque alio colore que:
fito ad promittendum inducant, ut apud eosdem
monaftica vel ecclefiaftica fepultura eligatur, vel -
jam eleéta non immutetur & fi fecusactum fuerit,
- ele€tionem taliter factam decernimus non valere,
& hii,.. qui'fic elegerunt, nec in ele&tis locis fe-
peliri poffunt, nec alibi eligere fepulturam, fed
apud illas ecclefias fepeliantur, apud quas fepe-
liendi fuerant, fi nullam fepulturam elegiffent,
& fi idem religiofi vel clerici predictos in fuis ec-
elefiis vel cimiteriis prefumpferint fepelire ad re-
ftitutionem tamen fepultorhm eprporum, fi petan-
tut‘v, quod eciam omnium eorum, que occafione
" fepulture talis pervenerint quomodolibet, ad eos-
dem infra decendium integraliter faciendam illos
" obligatos eile cenfemus, quan nifi fecerint, ipfa
monafteria vek ecclefia; apuﬁ quas fepulta foe-
rint, nec non:& cimit¢ria eorundem ex tunc eo
ipfo tamdiu maneant ecclefiaftico fuppofita inter-
dx&o, donec ab eis falta fuerit reftitutio plenana
omnium preditorum. *) Item cum is, qui ekigi-
tur ad onus, repelli non .debeat a mercede, fta-
“tuimus, ut fi quis alibi, ubi majores fui foliti funt
fepeliri, elegerit fepulturam, canonica porcio
ecclefie dimiffe non debeatur, fed illi duntaxat,
in qua ille officia confuevit audire divina & eccle-
fiaftica recipere facramenta,

Item

’ | *) Iﬂ Capo 1. d‘ S‘P“’to in{ ‘o'.
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Item quia ‘non funt transgrediendi termini,
quos f{tatuerunt patres antiqui, ftatuimus, ut mi-
nores filii cum ante annos  pubertatis fepulturam-

fibi' eligere non valeant, in parochiali ecclefia

fepeliantur, nec pater eis eligere fepulturam va-
leat, nifi forte hoc concederet terre confuetudo.

o De Decimis. o
Item cum Apoftolus non folum a malo, fed

ab ommni fpecie mali preeipiat abftinere, ftatui-
.~ mus & diftri€ius inhibemus, ne religiofi vel alii
quicunque ad predicandum mifli in predicationi-
bus fuis vel alibi aliqua predicent vel proponant,

que audientes a decimarum vel .aliarum rerum -

ecclefiis debirarum folucione retrahant vel animos
corrumpant eorundem, fed verbo & opere ad fo-
lucionem predictorum ipfos ftudeant religiofius in-
formare, (a) nec ftationes feu predicationes Do-
minicis feu feftivis diebus faciant circa horas mhis-
farum, in quibus parochias regentes mandata feu
precepta a nobis vel noftris fuperioribus eis iniunc-.
ta exequi & publicare debent, nec propter fub-
' : ' dito-

- (e) Imitando S.'Hicronymum in c. 3. Malach, ubis’
Quod de decimis primitiifque diximus, quae"
olim dabantur a populo facerdotibus ac Levitis,
in ecclefiae quoque populis intelligite, quibus.
praeceptum eft, non fo?um decimas® dare & pri-
mitigs, fed & vendere omnia quae habent & dq-

-re pauperibus & fequi Dominum falvatorem, _

Quod fi facere nolumus, faltem judacorum imi-
temur exordia, ut pauperibus partem demus ex

- toto & Sacerdotibus ac Eevitis honorem debitum -

) defcﬂ}hm. - ) . e

£
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ditorum abfentiam id, quod perinde exequendum
fuerat, eludatur. (b) '

De Reliquiis & Veneratione Sanctorum.

Item ut divine laudis organa promoveantur &
augeantur & viros religiofos laudabiles debite
commendemus, ftatuimus imo potius flatutum
fan&tiffimi patris Domini Bomifacii Pape publi-
cantes precipimus, & diftrite injungimus omni-
bus ecclefiis & monafteriis noftre Dioces. religio-
fos fidei Chriftiane principes, duodecim apofto-
los *) Revereridiflimofque Patres, 4. Evangeli-
ftas. Item & egregios fidei doftores ecclefie B.
Gregorium Papam, Auguftinum, Ambrofium, ve-
nerandos Antiftites ac Feronimum presbiterum,

confeflores eximios, annis fingulis perpetuis &'
- futu.

b) Extant etiam quam plurimae ordinationes no-
‘vifimae, idem jubentes, fic Synodus Mechlin:
2it. 10, ¢, 5. nemo in capellis, quae parochiae fi-
nibus continentur, concionari aut miffam celeb-
rare praefumat fub poena arbitraria, . ., Similiter
Buscoducenfis fub Mafio Tst. u. c. 3. ~ Ne pa-
rochiani diebus Dominicis & feftivis juxta con-
cilii Tridentini declarationem parochiae fuae in-
terefle ad audiendum verbum Dei tenentur, -ab

i illo avocentur, praecipit, ne qnis facerdos eo
tempore in Ecclefia parochiali sut ‘extra eam in
capellis facrum facere aut concionari. pracfumat
qu poena noftro arbitrio infligenda,

*) Thomafinus trall. de celebratione fefiorum lib. 1.

' ¢ 5. oftendit, ferius inftituta Fuifle fefta fingulo-
rum Apoftolorum, fed primitus uno communi
fefto omnium memoriam fuiffe celebratam,

\
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futuris, temporlbus fub duplici ; veneracxoms offi-
cio folenniter celebrari.

De fententia, Excomumcauoms.

Ttem cum Nervus eccleffafticus ut magis ti-
meatur, fi diftri€tius cuftediendus, ftatnimus, ut
fi civitas, caftram vel villa ecclefiaftico fuppona-
tur interdi€to, fuburbia, & continencia edificia
interdita intelligantur. Item quia qui feeleftam
vitam fufcipiunt, eandemn debent fentire difcipli- -
nam ftatuimus, ordinamusy & in virtute fante
obediencie precipimus per prefens, ut interdic-
tum a nobis vel curia mnoftra aut alias ecnam in
quamcunque ecclefiam vel locum noftrg Dioc,
promulgatum ipfum interdi¢tum tam a re igiofis,
quam clericis omnibus noftre Dioc. feeundum te-
norem ipfius interdi&i inviolabiliter obfervetur
non obftantibus quibuscunque privilegiis ecclefis,
monaﬁems, ordinibus, rellglombus feu perﬁ)ms
ecclefiafticis vel non exemptis fub quavis forma

-~ vel expreﬁione verborum ab apoftolica fede con-
ceflis, prout im conftitutionibus Domini Pape Bo-
wifacii plenius continetuf. Exceptis duntaxat fe-
ftivitatibus Natal. Dormm, paf’ce, pentecoﬁes &
affamptionis virginis gloriofe, in quibus campane
pulfentur, & janms apertis divina officia celebren.
tur, Excommunicatis prorfus exclufis, fed Inter:
ditis admiffis quibus ob reverenciam dictarun
folennitatum prefatis diebus participationem per-
mittimus divinorum, ‘fic tamen, ut illi propter
“quorum exceflum hujusmodi interdi¢tum eft pro-
latam , altari nullatenus appropinguent. D

]
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De Penitenciis.

‘Ttem judex cum non poflit aliquem vel hg-are
vel folvere, ftatuimus, ut nullns noftre dioc. con-v
feflorem eligere valeat fine licentia fui fuperio-
_ris non obftante confuetudine, que forte fuerit in
contrarium, quam in hoe pocius corruptelam re-
~ putamus., Item ftatuimus & diftri€te precipiendo
mandamus, ut omnes clerici nofire Dioc. tam re-
- ligiofi quam feculares tam ecclefias quam cappel-
las dotatas, fi quas habent; nondum confecratas,
ipfi confecrari procurent, ufque ad feftum Nati-
vitatis Domini pro‘umum venturum. Et fimiliter
fi que ecclefia vel cimiteria reconciliatione indi-
gent, ipfa infra idem tempus omnia recongiliari
procurent.